
Protokół z I Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 18 grudnia 2012 roku .

Zgromadzenie Związku otworzył Pana Jan Wojciechowski I Zastępca Prezydenta
Miasta Leszna – Koordynator ds. powołania Komunalnego Związku Międzygminnego.

Prezydent Jan Wojciechowski: Zanim rozpoczniemy I Zgromadzenie chciałbym Państwu
przypomnieć, że zgodnie z zapisami § 8 ust. 7 statutu Związku członkowie Zgromadzenia
winni być powiadomieni pisemnie o zwołaniu posiedzenia Zgromadzenia co najmniej na 14
dni przed posiedzeniem. Niestety nie udało się tego terminu dotrzymać. Stąd moja
propozycja, aby głosowaniem jawnym, za podniesieniem rąk wyrazić swoją wolę, że się
Państwo zgadzacie na wcześniejszy termin, że nikt z Państwa nie będzie wnosił skarg lub
pretensji. Proszę o podniesienie rąk osób, które wyrażają zgodę.
Przeprowadzono głosowanie – jednogłośnie, głosami 19 członków dzisiejszego
Zgromadzenia zdecydowano o zaakceptowaniu terminu I Zgromadzenia Związku.

Prezydent Jan Wojciechowski: Dziękuję Państwu. Zanim oddam głos Seniorowi
Zgromadzenia chciałbym przypomnieć, że finalna decyzja o założeniu przez nasze gminy
celowego związku międzygminnego została podjęta w marcu b.r. W czerwcu wszystkie 19
gmin podjęło 2 uchwały: o utworzeniu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” oraz w sprawie przyjęcia statutu związku
międzygminnego po nazwą „ Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”. W dniu
12 lipca b.r. zwróciliśmy się do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o wszczęcie
procedury rejestracyjnej, mającej na celu ogłoszenie statutu Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
Wszyscy tu obecni liczyliśmy, że Związek zostanie zarejestrowany najpierw we wrześniu,
potem w październiku, listopadzie, wreszcie w grudniu. Niestety dopiero w dniu 12 grudnia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego (poz. 6135) ogłoszono nasz statut.
Musimy także pamiętać, że Związek został zarejestrowany pod pewnymi warunkami.
Zobowiązaliśmy się wszyscy, że do końca pierwszego kwartału 2013 roku Zgromadzenie
związku uchwali zmiany w statucie uwzględniające zastrzeżenia Ministerstwa Administracji
i cyfryzacji wyartykułowane w piśmie DWJST-WST-7153-139/2012/BC z dnia 10 września
2012 r., skierowanym do Wojewody Wielkopolskiego.
Teraz nadszedł czas podjęcia stosownych uchwał, wybrać „władze” związku, zorganizować
się itd. Wszyscy Państwo otrzymaliście zaproszenia wraz z porządkiem obrad oraz projektami
uchwał, które mają dziś zostać podjęte. Oddaję głos Seniorowi Zgromadzenia Związku.

Kazimierz Chudy, Wójt Gminy Pakosław, Senior Zgromadzenia:
Jako Senior Zgromadzenia mam obowiązek przeprowadzić wybór w trybie tajnym
Przewodniczącego Zgromadzenia Związku. Konieczna jest utworzenie Komisji Skrutacyjnej,
wybranej w trybie jawnym. Proponuję, aby były to osoby, które nie będą startować w
dzisiejszych wyborach.

Zaproponowano kandydatury Jacka Karmińskiego – Wójta Gminy Lipno, Adriana
Toporowicza – pracownika Urzędu Miejskiego w Krobi (pełnomocnictwo nr
WO.077.13.2012 do reprezentowania i wykonywania prawa głosu w imieniu Gminy Krobia,
podpisane przez Burmistrza Krobi – Sebastiana Czwojdę), Jacka Widyńskiego – Burmistrza
Ponieca.
W głosowaniu jawnym w sprawie wyboru członków Komisji Skrutacyjnej wzięło udział 18
członków Zgromadzenia (dwie osoby z pełnomocnictwami). W głosowaniu nie brał udziału



przedstawiciel Gminy Krzywiń (nieobecny). Jednogłośnie zaakceptowano proponowany
skład Komisji Skrutacyjnej. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wybrali Jacka Karmińskiego
na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, którego zadaniem będzie ogłoszenie wyników
wyborów.

Senior Zgromadzenia poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego
Zgromadzenia Związku.

Propozycja pierwsza – Tadeusz Pawłowski, Burmistrz Miasta i Gminy Rawicz.
Senior Zgromadzenia: Czy są inne kandydatury? (brak) Rozumiem, że nie ma.

Przystępujemy zatem do glosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Jacek Karmiński: W głosowaniu wzięło udział 18
gmin członków Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Pan Tadeusz
Pawłowski otrzymał 18 głosów.

Senior Zgromadzenia Związku odczytuje treść uchwały nr I/1/2012 (w załączeniu)

Senior Zgromadzenia: Dziękuję wszystkim za udział w głosowaniu, gratuluję
Przewodniczącemu Zgromadzenia i zapraszam Przewodniczącego do prowadzenia
Zgromadzenia.

Tadeusz Pawłowski, Burmistrz Miasta i Gminy Rawicz, Przewodniczący Zgromadzenia
Związku: Dziękuję za wybór mojej osoby. Na początku chciałbym powiedzieć, że z zasady
nie pobieram diet, ryczałtów itp.; dlatego nie będę obciążeniem dla Związku.

Jako Przewodniczący Zgromadzenia Związku chciałbym zgłosić kandydaturę Pana
Jerzego Kulaka – Burmistrza Gostynia. Jeśli wyrazi zgodę, oczywiście.

Jerzy Kulak: będzie to dla mnie zaszczyt.

Tadeusz Pawłowski: Czy ktoś ma innego kandydata? (brak) w takim razie, proszę wpisać na
karcie do głosowania nr 2 nazwisko Jerzy Kulak pod numerem 1. Przystępujemy do
głosowania.
W międzyczasie spytam, czy ktoś z Państwa był może na spotkaniu przedstawicieli RIO,
SKO, Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz Firmy „Ziemski”? Ja byłem. Spytałem,
co w sytuacji, gdybyśmy nie zdążyli w terminie ustalić stawki. Przedstawiciel RIO
odpowiedział mi, że w takim przypadku stawkę uchwali nam Wojewoda. Pani z Urzędu
Wojewódzkiego dopowiedziała, że stawka ta będzie w wysokości jak najniższej, żeby
zdopingować gminy do samodzielnego jej ustalenia w miesiącu następnym.
Czy Komisja już policzyła głosy?

Jacek Karmiński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Szanowni Państwo, Komisja
Skrutacyjna policzyła głosy, w głosowaniu wzięło udział 18 gmin, które jednogłośnie
dokonały wyboru Pana Burmistrza Jerzego Kulaka na Zastępcę Przewodniczącego
Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/2/2012 (w
załączeniu).
Przechodzimy do punktu kolejnego dzisiejszych obrad, tj. wyboru Przewodniczącego Zarządu
Związku. Oddaję głos Prezydentowi Leszna.



Jan Wojciechowski – tytułem wstępu do podania kandydatury, chciałem powiedzieć, że
trwały naprawdę długie rozmowy Pana Prezydenta Tomasza Malepszego oraz moje z
siedzącym tu obok Panem Eugeniuszem Karpińskim – Naczelnikiem Wydz. Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Leszna, ażeby ….

Wypowiedź została przerwana jednocześnie przez kilku członków Zgromadzenia, z prośbą o
przejście do głosowania i pominięcie uzasadnienia kandydatury E. Karpińskiego, gdyż
uzasadnienie to jest znane wszystkim członkom Zgromadzenia i popierane.

Tadeusz Pawłowski: Przejdźmy do głosowania. Proszę wpisać nazwisko Pana Eugeniusza
Karpińskiego pod nr 1 i głosujmy.
W międzyczasie wrócę do spotkania z Przedstawicielami RIO, SKO i Urzędu
Wojewódzkiego, o którym wcześniej wspominałem. My jako Związek będziemy klientami
SKO po lipcu 2013 roku, kiedy wpłyną pierwsze skargi mieszkańców na wysokość stawki
„opłaty śmieciowej”. Dowiedziałem się również, że być może będzie zmiana w ustawie o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie różnicowania stawki w jednym
sektorze. Na razie około 82 % gmin, gdzie już wybrano sposób naliczania opłaty,
zdecydowano się na sposób ”od osoby”, nieliczne gminy wybrały metodę „od wody”, ale
pojawiły się od razu protesty spółek wodociągowych. Poznań wybrał metodę „od
gospodarstwa domowego”.

Jacek Karmiński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: Szanowni Państwo, Komisja
Skrutacyjna policzyła głosy, w głosowaniu wzięło udział 18 gmin, które jednogłośnie
dokonały wyboru Pana Eugeniusza Karpińskiego, Naczelnika Wydz. Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska na Przewodniczącego Zarządu Związku Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/3/2012 (w
załączeniu).
Przechodzimy do punktu kolejnego dzisiejszych obrad, tj. wyboru Zastępcy
Przewodniczącego Zarządu Związku. Czy są jakieś kandydatury? Ja proponuję kandydaturę
Pana Prezydenta Jana Wojciechowskiego. Czy Pan Prezydent przyjmuje kandydaturę?

Prezydent Jan Wojciechowski: Wypada, żebym podjął to wyzwanie. Mam świadomość
ogromu pracy, jaki mnie czeka razem z tą funkcją, ale zgadzam się. Przyznaję, że temat
odpadów stał mi się bliski, bo zajmuję się przecież tworzeniem Związku blisko rok.

Eugeniusz Karpiński: Pozwolę sobie wtrącić parę słów. Ponieważ Pan Jan Wojciechowski
jest I Zastępcą Pana Tomasza Malepszego – Prezydenta Miasta Leszna, a zgodnie ze statutem
Związku w skład Zgromadzenia wchodzą Wójtowie, Burmistrzowie i Prezydenci
Uczestników Związku, Rada Miasta Leszna uchwałą Nr XXI354/2012 z dnia 09 listopada
2012 roku powierzyła reprezentowanie Miasta Leszna na Zgromadzeniu Związku
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego I Zastępcy Prezydenta Miasta
Leszna – Janowi Wojciechowskiemu.

Tadeusz Pawłowski: Proszę wpisać nazwisko Jana Wojciechowskiego pod nr 1 na liście i
przystępujemy do głosowania.
W międzyczasie chciałbym jeszcze wspomnieć, że Związek nie może być windykatorem.
Taką możliwość ma np. Poznań czy Kalisz. My możemy jedynie wystawić tytuły
windykacyjne i oddać je do Urzędu Skarbowego.



Jacek Karmiński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: Szanowni Państwo, Komisja
Skrutacyjna policzyła głosy, w głosowaniu wzięło udział 18 gmin, które jednogłośnie
dokonały wyboru Pana Jana Wojciechowskiego, I Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna na
Zastępcę Przewodniczącego Zarządu Związku Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/4/2012 (w
załączeniu).
Przechodzimy do punktu kolejnego dzisiejszych obrad, tj. wyboru Członka Zarządu Związku.
Czy są jakieś kandydatury?

Zaproponowano kandydaturę Burmistrza Śmigla – Pana Wiktora Snelę.

Tadeusz Pawłowski: Czy będzie Pan kandydował?

Wiktor Snela, Burmistrz Śmigla – zgadzam się.

Tadeusz Pawłowski: Przystąpmy do głosowania.

Jacek Karmiński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: Szanowni Państwo, Komisja
Skrutacyjna policzyła głosy, w głosowaniu wzięło udział 18 gmin, które jednogłośnie wybrały
Pana Wiktora Snelę, Burmistrza Śmigla na Członka Zarządu Związku Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/5/2012 (w
załączeniu).
Przechodzimy do punktu kolejnego dzisiejszych obrad, tj. określenia składu pięcioosobowej
Komisji Rewizyjnej w trybie głosowania jawnego.

Zaproponowano:
1. Stanisława Glapiaka, Burmistrza Miasta i Gminy Osieczna,
2. Karola Skrzypczaka, Burmistrza Miasta i Gminy Miejska Górka,
3. Jacka Widyńskiego, Burmistrza Ponieca,
4. Jacka Nowaka, Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń,
5. Grzegorza Jędrzejczaka, Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna.

Wszyscy zaproponowani wyrazili zgodę na kandydowanie.

Tadeusz Pawłowski: Odczytam proponowany skład Komisji Rewizyjnej (1-5, jak wyżej). Czy
jest zgoda na taki skład? Nie widzę sprzeciwu. Zatem głosujmy:
Za – 19 gmin
Przeciw -0
Wstrzymało się -0

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/6/2012 (w
załączeniu).



Eugeniusz Karpiński: Za chwilę Przewodniczący Zgromadzenia zarządzi głosowanie w
sprawie wyboru Głównej Księgowej Związku. Ponieważ zgodnie ze statutem Związku
Główna Księgową wskazuje Przewodniczący Zarządu Związku, chciałbym zaproponować
kandydaturę Pani Lidii Krzyżoszczak, osoby z wieloletnim doświadczeniem w zawodzie,
aktualnie pełniącej funkcję Głównej Księgowej w Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie.

Tadeusz Pawłowski: Kto za?
Za – 19 gmin
Przeciw -0
Wstrzymało się -0

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/7/2012 (w
załączeniu).
Przejdźmy do punktu 8 dzisiejszego porządku obrad.
Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia odczytał treść uchwały nr I/8/2012 (w
załączeniu) w sprawie powołania Biura Związku.

Na pytania o siedzibę Związku Eugeniusz Karpiński odpowiedział, że zostanie podpisana
umowa najmu lokalu w budynku należącym do Spółki Lespin.
Eugeniusz Karpiński: Szukaliśmy w innych miejscach, w wielu innych lokalizacjach na
terenie Miasta Leszna. Ale nawet jeśli było miejsce na Biuro Związku, to nie było dostępu do
miejsc parkingowych. A parking jest niezbędny, nie tylko dla pracowników Związku, ale
przede wszystkich dla mieszkańców gmin Związku. A tutaj jest parking nieograniczony. Na
Zgromadzenie potrzebujemy salę na ok. 25 osób. Prezydent Tomasz Malepszy zgodził się
nieodpłatnie użyczać Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Leszna, przy ul. Karasia 15.

Kto głosuje za powołaniem Biura Związku?
Za – 19 gmin
Przeciw -0
Wstrzymało się -0

Tadeusz Pawłowski: zatem przejdźmy do punktu 9 dzisiejszych obrad – określenia wysokości
i terminu dopłat gmin – uczestników Związku Międzygminnego.

Eugeniusz Karpiński: Kilka miesięcy temu ustaliśmy, że dopłaty w roku 2012 wyniosą dla
każdej gminy 1 zł od mieszkańca gminy. Za datę wyjściową do obliczenia liczby
mieszkańców przyjęliśmy, zgodnie z zapisami statutu stan na dzień 30 czerwca roku
poprzedzającego rok obrotowy, czyli aktualnie stan mieszkańców na dzień 30 czerwca 2011,
podany przez Główny Urząd Statystyczny. Koleżanki z Wydziału te liczby ustaliły.

Tadeusz Pawłowski: Mamy 7 dni na dokonanie wpłat, licząc od momentu rejestracji. Ale
dokładnie, jaki dzień jest momentem rejestracji Związku? Opublikowanie statutu? Wpisanie
do rejestru? Informacja o zarejestrowaniu?

Eugeniusz Karpiński: Fizycznie nie jesteśmy w stanie określić, kiedy dokładnie upływa te 7
dni. Dlatego przyjęliśmy termin dokonania dopłat do dnia 31 grudnia 2012 roku.

Tadeusz Pawłowski: Zatem dopłaty należy dokonać w terminie do 31 grudnia 2012 roku.
Przeczytam treść uchwały nr 9 (w załączeniu).
Czy są jakieś pytania odnośnie uchwały nr 9 ?



Pyt.1. Czy kwota dopłat w przyszłym roku zostanie pomniejszona o kwotę wpłacona w roku
2012 ?
Eugeniusz Karpiński: Nie. Prosiliśmy Państwa pisemnie o zarezerwowanie w budżecie
tegorocznym (na 2012) jednorazowej kwoty w wysokości 1 zł x liczba mieszkańców gminy.
Na rok 2013 prosiliśmy o zarezerwowanie kwoty w wysokości 6 zł x liczba mieszkańców
gminy, czyli teoretycznie na pierwsze pół roku 2013. Chodzi o zaplanowanie tych pieniędzy
w budżecie, być może będą potrzebne kwoty mniejsze, ale chodziło o to aby kwota 6 zł x
liczba mieszkańców gminy była w budżecie zarezerwowana.

Pyt. 2. Na co będą przeznaczone te środki?

Tadeusz Pawłowski: te środki będą przeznaczone na funkcjonowanie związku w okresie
przejściowym.

Pyt. 3. A środki tegorocznie wpłacone (2012 r.)?

Eugeniusz Karpiński: My nie mamy budżetu, bo z resztą nie moglibyśmy mieć. Te pieniądze,
wpłacone jeszcze w grudniu 2012 roku będą przeznaczone na styczeń 2013 – na wyposażenie
Biura Związku, na pieczątki, komputery, sporządzenie budżetu. Fizycznie żadnych wydatków
nie będzie w 2012 roku. Chodzi o wykorzystanie środków zapisanych w budżetach gmin na
rok 2012, mimo iż będą one wydatkowane od 1 stycznia 2013 roku. Inaczej te pieniądze
przepadłyby. Jutro musimy założyć konto.

Pyt. 4. Czy już jutro (19.12.) będziemy mieli nr konta podany?

Eugeniusz Karpiński: Mam nadzieję, że tak. Zwróciliśmy się do PKO BP, jako do banku,
który obsługuje Miasto Leszno. Potem będzie z naszej strony prośba skierowana do Państwa
o podpisanie karty wzorów podpisów Państwa.

Pyt. 5. Tadeusz Pawłowski: Czy zgadza się Państwu stan mieszkańców Waszych gmin?
-potwierdzenie-
Przechodzimy do głosowania jawnego; kto jest za podjęciem uchwały nr 9?
Za -19 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się - 0.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Tadeusz Pawłowski: Przechodzimy do ostatniego punktu dzisiejszych obrad, tj. do wolnych
głosów i wniosków. Czy są jakieś pytania?

Grzegorz Jędrzejczak, Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna: Co z regulaminami utrzymania
czystości i porządku w gminach? Bo przecież musimy go dać do Sanepidu, zanim go
przyjmiemy. Uważam, że termin 31 grudnia 2012 jest bardzo naglący i problematyczny.

Jan Wojciechowski: Uważam, że teraz już każda kwestia jest problemem. Także regulamin.
Wojewoda zgodził się, żeby część odpadowa regulaminu była podjęta przez Związek.
Prawnicy długo się wahali, ale aktualnie zdecydowano, że regulamin musi być jednolity a
część „odpadowa” taka sama dla wszystkich gmin Związku. Oddaję głos Panu Naczelnikowi
Eugeniuszowi Karpińskiemu.



Eugeniusz Karpiński: trwały rozmowy z prawnikami, czy mogą być podjęte dwa regulaminy,
jeden przez radę Gminy, a drugi (w zakresie gospodarki odpadami) przez Związek. Po
ostatnich rozmowach padło spostrzeżenie, że to zbyt niebezpieczne, żeby funkcjonowały dwa
regulaminy „częściowe”.
Otrzymaliście Państwo propozycję regulaminu utrzymania czystości i porządku od firmy
CODEX. On nam się bardzo nie podobał. Pod kierownictwem Pana Prezydenta Jana
Wojciechowskiego długo pracowaliśmy nad jego zmianami, pracownicy Urzędu Miasta
Leszna oraz Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o., jako praktycy.
Dziś, pocztą elektroniczną otrzymaliście Państwo regulamin, który będzie podlegał
głosowaniu w Mieście Leszno. Prosimy o zapoznanie się z częścią odpadową. Chcielibyśmy
zrobić jeszcze jedno spotkanie, tak ok. 27-28 grudnia, ale już z pracownikami
merytorycznymi.

Karol Skrzypczak, Burmistrz Miasta i Gminy Miejska Górka: Według mnie i zgodnie z
prawem to Związek powinien uchwalić regulamin, a my jako gminy, każdy z osobna
zrzekamy się kompetencji w tej kwestii.

Eugeniusz Karpiński: Idea była taka, że wszystkie uchwały zrzucamy na Związek, za
wyjątkiem regulaminu. Na podstawie innych przepisów Związek mógłby podjąć uchwałę w
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku. Lepiej jednak, gdyby ta uchwała została
podjęta przez gminy.

Grzegorz Jędrzejczak, Burmistrz Miasta i Gminy Rydzyna: Ja się zgadzam z Burmistrzem
Miejskiej Górki. Powinniśmy uchylić aktualne regulaminy, a kompetencje w tym zakresie
„przerzucić” na Związek.

Eugeniusz Karpiński: Pozwolę się nie zgodzić. Nie będzie co uchylać, bo z dniem 31 grudnia
bieżące regulaminy tracą moc.

Grzegorz Jędrzejczak: Zmienimy tylko zapisy dotyczące odpadów. Pozostałe zapisy każdy
sobie ustawi jak chce.

Eugeniusz Karpiński: Wysłany regulamin konsumuje, to co dziś mówimy.

Pytania z sali: Ale co zrobimy w sytuacji, kiedy znajdzie się jakiś jeden radny, który będzie
chciał wprowadzić zmiany?
Jaka w końcu będzie wysokość stawki „opłaty śmieciowej”?
Kiedy dokładnie spotkanie pracowników merytorycznych?

Robert Szudra, Rawicz: Jesteśmy wszyscy w takiej samej sytuacji, wszyscy mamy stare
regulaminy. Umawiamy się, że ustalimy, czy może Związek podjąć uchwałę o regulaminie. I
jaka kolejność tych uchwał, czy najpierw regulamin gminny czy Związku?
W Lubuskim to przeszło (2 regulaminy).

Eugeniusz Karpiński: To nie oznacza, że i u nas by przeszło.
Odpowiadając na wcześniejsze pytanie o stawkę: z ostatnich obliczeń CODEX wynika, że
skalkulowana stawka za opłaty segregowane wyniesie 12 zł a za zmieszane 20 zł (tutaj nie
wynika kwota z kalkulacji, ale z tzw. opłaty sankcyjnej).



Chciałbym jeszcze wspomnieć o proponowanych zmianach w ustawie o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach:

1. Aktualnie z ustawą obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemnik spoczywa na
właścicielu nieruchomości, proponowana zmiana dotyczyłaby przejęcia tego
obowiązku przez gminę.

2. Różnicowanie stawki opłaty w 1 sektorze.
3. Możliwość ustanowienia dopłaty do „opłaty śmieciowej”, zwolnienia od opłaty,

dopuszczenia różnych metod obliczania stawki.
Gminy będą mieć 3 miesiące do dostosowania się do tych zmian, o ile wejdą one w życie.

Jeśli chodzi o podanie terminu spotkania, dziś nie jestem w stanie powiedzieć czy
będzie to 27 grudnia czy 28, ponieważ chcemy skorzystać z Sali Sesyjnej Urzędu Miasta
Leszna.

Robert Szudra: A co robimy z CODEX, płacimy im ostatnie faktury?
Przez członków Zgromadzenia została podjęta wspólna decyzja o zapłaceniu CODEXowi
ostatnich faktur.

Tadeusz Pawłowski: Ja chciałbym jeszcze wrócić do wysokości stawki. Cena
akceptowalna społecznie, zdaniem prawników i SKO to ok. 10 zł za odpady segregowane.
Pierwotnie obliczona przez CODEX stawka mieściła się w tej granicy. Nie powinniśmy
przy kalkulacji wysokości stawki brać pod uwagę ryzyka.

Eugeniusz Karpiński: Powinniśmy zbadać poziom ryzyka. Przy podatku od nieruchomości
egzekwowalność wynosi ok. 90 %.

Tadeusz Pawłowski: Ale nie będziemy w stanie udowodnić SKO, że taki a nie inny jest
poziom ryzyka. Będziemy musieli zwracać ludziom pieniądze. Wielu z nas nie wyobraża
sobie sytuacji, że mówi mieszkańcom, że „pogłowne” wynosi 12 zł. Dlaczego nagle,
dotychczasowa kwota ma być niewystarczająca.

Eugeniusz Karpiński: Pamiętajmy, że musimy utrzymywać także PSZOK-i. Właściciel
nieruchomości może na nie oddawać każdą ilość odpadów. A to będzie kosztować. Obawiam
się, że stajemy przed dylematem, czy dopłacać czy podwyższać stawkę.
Do 31 stycznia musimy uchwalić wysokość stawki „opłaty śmieciowej” a potem
zorganizować przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Chcemy aby deklaracje nie
zawierały stawki, żeby określenie stawki miało miejsce dopiero po rozstrzygnięciu przetargu.
Niech rynek zdecyduje, ile to ma kosztować, ile wyniesie stawka „opłaty śmieciowej”. Jeśli
pójdziemy tą drogą to wysokość stawki zostanie określona w kwietniu.

Zbigniew Koszarek, Burmistrz Miasta i Gminy Jutrosin: Będziemy mieć 19 przetargów (1
gmina - 1 sektor, 1 sektor – 1 przetarg), a co jeśli wyjdą inne stawki?

Jan Wojciechowski: Nie będzie 19 przetargów, planujemy inny podział na sektory, jeszcze to
ustalamy.

Eugeniusz Karpiński: ustalenie stawki przerzuciliśmy na Związek. Zakładaliśmy, że
powstanie on wcześniej, niestety tak się nie stało. Wielu z Państwa dzwoniło do nas z
pytaniami, czy uchwały, planowano mające być podjęte przez Związek nie powinny być



jednak podjęte przez Rady Gmin. W tej chwili, po publikacji statutu Związku Państwa
uchwały byłyby nieważne.

Jerzy Kulak, Burmistrz Gostynia: moglibyśmy pominąć ryzyko w stawce i przyjąć, że
„zysk” z przetargu zabezpieczy to ryzyko.

Tadeusz Pawłowski; Lepiej najpierw ustalić niższą stawkę, a gdyby to była za mała kwota, to
z czasem ją podwyższać, niż narazić się na protesty mieszkańców. Ale to jeszcze kwestia do
ustalenia.
Czy są jeszcze jakieś pytania, wnioski?
-brak-
Zamykam posiedzenie I Zgromadzenia Związku.

Na tym protokół zakończono.
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